
 

 

РІШЕННЯ № 119 

Про внесення змін до Положення про організацію та порядок проходження 

стажування для отримання особою свідоцтва про право на заняття 

адвокатською діяльністю  

 

«18» жовтня 2025 року     с. Плав’я, Львівська обл. 

Рада адвокатів України, обговоривши пропозицію внести зміни до 

Положення про організацію та порядок проходження стажування для 

отримання особою свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю, 

затвердженого рішенням Ради адвокатів України № 80 від 01 червня 2018 року 

із змінами; взявши до уваги правові позиції викладені у постановах  Великої 

Палати Верховного Суду від 14 квітня 2021 року у справі № 826/9606/17,  

від 10 лютого 2021 року у справі № 822/1309/17, від 06 липня 2023 року у 

справі № 500/4859/21; керуючись статтями 55, 57 Закону України  

«Про адвокатуру та адвокатську діяльність», Положенням про Раду адвокатів 

України, Регламентом Ради адвокатів України, вирішила:  

1. Пункт 11.13. Розділу 11 «Оцінювання результатів стажування» 

Положення про організацію та порядок проходження стажування для 

отримання особою свідоцтва про право на заняття адвокатською 

діяльністю, затвердженого рішенням Ради адвокатів України № 80 від 

01 червня 2018 року із змінами та доповненнями, викласти у наступній 

редакції:  

«Якщо за результатами оцінювання стажування радою адвокатів 

регіону у порядку статті 10 Закону України «Про адвокатуру та 

адвокатську діяльність» ухвалено рішення про видачу свідоцтва про 

право на заняття адвокатською діяльністю особі, яка, як і адвокат, бере 

участь у здійсненні правосуддя (займає посаду судді чи прокурора) та 

стосовно якої існують визначені статтею 7 Закону України «Про 

адвокатуру та адвокатську діяльність» обставини несумісності, остання 

повинна усунути їх протягом 30 днів з дня прийняття цього рішення і до 



 
 
 

 

моменту складення перед радою адвокатів регіону присяги адвоката 

України. 

У випадку не усунення такою особою у визначений строк обставин 

несумісності, остання не може бути приведена до присяги, а рада 

адвокатів регіону скасовує рішення про видачу свідоцтва про право на 

заняття адвокатською діяльністю з підстави невідповідності такої особи 

вимогам, визначеним у статтях 6, 7 Закону України «Про адвокатуру та 

адвокатську діяльність». Така особа може повторно пройти стажування, 

якщо на момент повторного направлення її на стажування, діятиме 

свідоцтво про складення кваліфікаційного іспиту. 

Інші особи, які здійснюють діяльність, що є несумісною з адвокатською 

діяльністю (але не працюють на посадах судді чи прокурора), при цьому 

відповідають встановленим частиною першою статті 6 Закону України 

«Про адвокатуру та адвокатську діяльність» вимогам та пройшли всі 

необхідні етапи процесу набуття статусу адвоката, можуть скласти 

присягу адвоката України та отримати свідоцтво про право на заняття 

адвокатською діяльністю, подавши у триденний строк з дня виникнення 

обставин несумісності до ради адвокатів регіону за адресою свого 

робочого місця заяву про зупинення адвокатської діяльності. 

На період воєнного стану, якщо за результатами оцінювання 

стажування радою адвокатів регіону у порядку статті 10 Закону України 

«Про адвокатуру та адвокатську діяльність» ухвалено рішення про 

видачу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю особі, 

стосовно якої існують обставини несумісності визначені пунктом 2 

частини 1 статті 7 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську 

діяльність», остання повинна їх усунути протягом шести місяців після 

скасування воєнного стану на території України.». 

2. В.о. Секретаря Ради адвокатів України про прийняте рішення 

повідомити ради адвокатів регіонів, а також опублікувати на 

офіційному вебсайті Національної асоціації адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України   /підпис/  Лідія ІЗОВІТОВА 

 

В.о. Секретаря Ради адвокатів України      /підпис/ Ганна ЛАЗАРЧУК 


